הישיבה השלוש מאות שישים ושלוש (שסג)

ביום י"א באדר ב' התשע"ט (18 במארס 2019) בשעה 12:30, בבית האקדמיה בירושלים.

נוכחים: החברים יואל אליצור, שולמית אליצור, משה בר-אשר (יו"ר), יוחנן ברויאר, חנוך גמליאל, אפרים חזן, חיים כהן, מרדכי מישור, אהרן ממון, שלמה נאה, יוסף עופר, שמא יהודה פרידמן, שמחה קוגוט, שטפן שורש, עפרה תירוש-בקר;
החברים-היועצים, מירון איזקסון,

הרשימות נדונו בוועדה לזואולוגיה של האקדמיה ללשון העברית בשנת תשע"ח ונשלחו לאנשי המקצוע ולחברי האקדמיה לביקורת. ההערות נדונו בוועדה לזואולוגיה בינואר 2019. הרשימה נדונה ואושרה בוועדת המינוח המרכזית בישיבתה ביום כ' באדר א' תשע"ט, 25 בפברואר 2019.

רקע

במערכת פרוקי-הרגליים שתי תת-מערכות בהתאם לצורת גפי הפה של המינים הכלולים בהן: בעלי הלסתות (Mandibulates) ובעלי המלקוחיים (Chelicerates) [הוועדה מציעה מְלֻקוּחַ chelicera "כליצרה" על פי המילה מְלֻקוּחַי בתהלים כב, טז]. הוועדה דנה בכל העכבישנים (מחלקה המשתייכת לתת-מערכת בעלי המלקוחיים) המוכרים בישראל.

מ' בר-אשר: תודה רבה לשניכם על דבריכם והסבירכם ותודה לוועדה כולה. המשיכו בפועלכם במתן שמות עבריים לרמשים האלה. לא נותר לנו אלא לאשר את הרשימה בהצבעה.

פה אחד אושרה רשימת שמות העכבישנים.

ג. מינוח: מחל

בישיבת ועדת המינוח המרכזית ביום כ' באדר א' תשע"ט, 25 בפברואר 2019, הוחלט: מחל – עֶפְרָא, זִבְאָר (בערבית), נוזל שמנוני שנשאר לאחר הפקת השמן מן הזיתים.

רקע

לפני כמה שנים פנה אלינו יוחנן אורון, פעיל לשימור נחל אלכסנדר. לדבריו נחוצה מילה לציון פסולת שמנונית הנותרת מעיבוד זיתים. פסולת זו מעיבוד זיתים לשמן באזור השומרון זורמת אל נחלי השרון.

מְשֻׁחָק (gamification)

רקע

1. האַדְרַת מִימְנוּיּוֹת (upskilling)
upskilling הוא מונח המשמש בתחומים של תרבות ארגונית ושוק העבודה המתפתח, ועניינו בפיתוח ושיפור של כישורי העובד בתחום עבודתו (הקניית מיומנויות נוספות לעובד). מונחים שכבר אושרו באקדמיה בתחום הארגונים (בתוך המילון למונחי סוציולוגיה תשע"ו, 2015) הם: יתור מִימְנוּיּוֹת (deskilling) והכְּשָׁרָה מְחֻדָּשׁ (reskilling).
בדיקה במרשתת העלתה כי חלופות עבריות שונות משמשות תמורת המונח הלועזי, ובהן שדרוג כישורים, שדרוג מיומנויות, העלאת כישורים, שיפור כישורים ושדרוג הכשרה. ד"ר דבורה קלקין-פישמן, יו"ר הוועדה למונחי סוציולוגיה, הציעה את הצירוף האַדְרַת מִימְנוּיּוֹת.